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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 123,453,483

 123,453,483

 65,168,884
 65,168,884
 16,490,270

 3,100,848

 6,894,920

 9,493,809

 29,179,303

 0

 9,734

 58,284,599
 2,043,294
 1,466,037

 157,825

 64,246

 178

 283,809

 7,746

 63,453

 56,241,305
 3,249,447

 1,990,854

 44,142,618

 505,197

 3,399,626

 364,933

 682,306

 1,906,324

 152,235,632

 152,235,632

 69,877,958
 69,877,958
 16,607,852

 6,643,204

 6,305,365

 11,204,245

 27,684,638

 1,432,654

 0

 82,357,674
 2,800,000
 2,310,758

 80,000

 64,621

 0

 291,907

 0

 52,714

 79,557,674
 2,836,076

 2,712,785

 66,146,953

 406,888

 6,117,892

 0

 28,500

 1,308,580

 152,235,632

 152,235,632

 69,877,958
 69,877,958
 16,607,852

 6,643,204

 6,305,365

 11,204,245

 27,684,638

 1,432,654

 0

 82,357,674
 2,800,000
 2,310,758

 80,000

 64,621

 0

 291,907

 0

 52,714

 79,557,674
 2,836,076

 2,712,785

 66,146,953

 406,888

 6,117,892

 0

 28,500

 1,308,580

 123,453,483

 123,453,483

 65,168,884
 65,168,884
 16,490,270

 3,100,848

 6,894,920

 9,493,809

 29,179,303

 0

 9,734

 58,284,599
 2,043,294
 1,466,037

 157,825

 64,246

 178

 283,809

 7,746

 63,453

 56,241,305
 3,249,447

 1,990,854

 44,142,618

 505,197

 3,399,626

 364,933

 682,306

 1,906,324

 28,782,149

 28,782,149

 4,709,074
 4,709,074

 117,582

 3,542,356

-589,555

 1,710,436

-1,494,665

 1,432,654

-9,734

 24,073,075
 756,706
 844,721

-77,825

 375

-178

 8,098

-7,746

-10,739

 23,316,369
-413,371

 721,931

 22,004,335

-98,309

 2,718,266

-364,933

-653,806

-597,744

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

PAGADO


