INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS PENALES

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS PENALES

(Pesos)

(resus)					
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO			
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación					
TOTAL	152,235,632	152,235,632	123,453,483	123,453,483	28,782,149
Gasto Corriente	152,235,632	152,235,632	123,453,483	123,453,483	28,782,149
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	69,877,958 69,877,958 16,607,852 6,643,204	69,877,958 69,877,958 16,607,852 6,643,204	65,168,884 65,168,884 16,490,270 3,100,848	65,168,884 65,168,884 16,490,270 3,100,848	4,709,074 4,709,074 117,582 3,542,356
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	6,305,365	6,305,365	6,894,920	6,894,920	-589,555
1400 Seguridad social	11,204,245	11,204,245	9,493,809	9,493,809	1,710,436
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	27,684,638	27,684,638	29,179,303	29,179,303	-1,494,665
1600 Previsiones	1,432,654	1,432,654	0	0	1,432,654
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	0	0	9,734	9,734	-9,734
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	82,357,674 2,800,000 2,310,758	82,357,674 2,800,000 2,310,758	58,284,599 2,043,294 1,466,037	58,284,599 2,043,294 1,466,037	24,073,075 756,706 844,721
2200 Alimentos y utensilios	80,000	80,000	157,825	157,825	-77,825
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	64,621	64,621	64,246	64,246	375
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	0	0	178	178	-178
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	291,907	291,907	283,809	283,809	8,098
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	0	0	7,746	7,746	-7,746
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	52,714	52,714	63,453	63,453	-10,739
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	79,557,674 2,836,076	79,557,674 2,836,076	56,241,305 3,249,447	56,241,305 3,249,447	23,316,369 -413,37
3200 Servicios de arrendamiento	2,712,785	2,712,785	1,990,854	1,990,854	721,93
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	66,146,953	66,146,953	44,142,618	44,142,618	22,004,33
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	406,888	406,888	505,197	505,197	-98,309
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	6,117,892	6,117,892	3,399,626	3,399,626	2,718,26
3700 Servicios de traslado y viáticos	0	0	364,933	364,933	-364,93
3800 Servicios oficiales	28,500	28,500	682,306	682,306	-653,80
3900 Otros servicios generales	1,308,580	1,308,580	1,906,324	1,906,324	-597,74

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.